
CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90022/2025

Às 13:18 horas do dia 27 de junho do ano de 2025, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 502025, Pregão nº 90022/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação exclusiva de ME, EPP ou equiparadas para fornecimento continuado mediante requisição, de: item
01 – 650 kg de banana tipo prata; item 02 – 600 kg de laranja pera; item 03 – 600 kg de maçã tipo gala.

Entrega de propostas: De 10/04/2025 às 08:00 até 07/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 07/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

1 de 227/06/2025 13:19



UASG 929730 PREGÃO 90022/2025

Item 1 - Fruta
Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural

Quantidade: 650 Valor estimado: R$ 8,1700 (unitário)

R$ 5.310,5000 (total)Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000 Situação: Deserto e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

07/05/2025 às 09:00:01 Item deserto.

27/06/2025 às 13:18:23 Item homologado.

2 de 227/06/2025 13:19


